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Besvarelse af spørgsmål 20 alm. del stillet af Færøudvalget den 20. 
oktober 2010 efter ønske fra Høgni Hoydal (TF)

Spørgsmål:
Kan ministeren bekræfte, at Finanstilsynet havde mulighed for at forlæn-
ge fristen til Eik Bank for at finde en løsning efter de nye krav og vurde-
ringer i september, hvor også den ubegrænsede statsgaranti ville have 
fulgt med den forlængede frist?

Svar:
På baggrund af afgørelser fra Det Finansielle Virksomhedsråd fastsatte 
Finanstilsynet den 27. september 2010 en frist for de to Eik Banker med 
mulighed for forlængelse. Finanstilsynet valgte i første omgang at sætte 
fristen til den 30. september for at kunne vurdere, om der var grundlag for 
at forlænge fristen, og hvor lang den nye frist i så fald skulle være.

Den 30. september 2010 fik Finanstilsynet ansøgninger om fristforlæn-
gelser fra begge banker. 

Den færøske moderbank ønskede tid til at gennemføre en aktieemission. 
Af hensyn til den finansielle stabilitet var der efter Finanstilsynets vurde-
ring et styrket krav til sandsynligheden for en succesfuld aktieemission, 
hvis fristen skulle forlænges ud over den 30. september 2010. Det var 
imidlertid også Finanstilsynets vurdering, at en sådan aktieemission ville 
være vanskelig at gennemføre af flere årsager, herunder at bankens eget 
kapitalgrundlag var meget svagt. 

Endvidere ville det ikke være muligt for Finansiel Stabilitet A/S ifølge 
lovgivningen at stille likviditetsberedskab til rådighed for EIK Banki P/F 
før der var indgået en aftale med banken. Som det fremgår af den offent-
liggjorte afgørelse fra det Finansielle Virksomhedsråd den 30. september 
2010 vedr. Eik Banki P/F, oplevede banken et likviditetsudtræk efter of-
fentliggørelse af solvenskravet.

Finanstilsynet fandt derfor ikke, at der var grundlag for en forlængelse af 
fristen udover, hvad der var nødvendigt, for at banken kunne indgå en 
betinget overdragelsesaftale med Finansiel Stabilitet A/S.

For Eik Bank Danmark A/S’ vedkommende henviste banken til et ønske 
om afklaring af selskabsretlige forhold. Finanstilsynet forlængede på den 
baggrund fristen til senere samme aften. Banken oplyste senere sammen 
aften, at den ville indgå en betinget aftale med Finansiel Stabilitet A/S.
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Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 39, udløb den endelige frist 
dog først den 14. oktober 2010.


